
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.11.2017 № 3699 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

17.08.2017 № 2629 «О системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

культуры мэрии города Магадана» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, а также Программой поэтапного совершенствования системы оплаты 

труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

26 ноября 2012 г. № 2190-р, постановлением Правительства Магаданской об-

ласти от 28 сентября 2017 г. № 852-пп «О внесении изменений в Постановле-

ние Правительства Магаданской области от 10 июля 2014 г. № 567-пп», поста-

новлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г. № 574 «О системах 

оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального обра-

зования «Город Магадан», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. 

№ 2629 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, 

подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана» следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания: 

« - от 3 февраля 2017 г. № 295 «О внесении изменений в постановление 

мэрии города Магадана от 22 октября 2014 г. № 4218 «Об утверждении типо-

garantf1://12025268.145/
garantf1://70169234.60/
garantf1://70169234.0/
garantf1://43817532.0/
garantf1://43817532.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/


2 

вого положения об оплате труда работников структурных подразделений 

управления культуры мэрии города Магадана и работников муниципальных 

учреждений, подведомственных управлению культуры мэрии города Магада-

на.». 

1.2. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и услови-

ях установления стимулирующих и компенсационных выплат работникам му-

ниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры мэрии 

города Магадана, следующие изменения: 

1.2.1. Изложить пункт 6.1 Положения в следующей редакции: 

«6.1. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу) за 

стаж работы может устанавливаться работникам с учётом общего количества 

лет, проработанных по аналогичным должностям, специальностям в соответ-

ствующей сфере в размере: 

 - от 1 года до 5 лет – 0,05; 

- от 5 лет до 10 лет – 0,10; 

- от 10 лет до 15 лет – 0,15; 

- от 15 лет до 20 лет – 0,20; 

- свыше 20 лет – 0,25»; 

1.2.2. Изложить пункт 2 Приложения к Положению в следующей редак-

ции: 

«2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотрасле-

вых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным 

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утвер-

ждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых долж-

ностей руководителей, специалистов и служащих»: 

 

 

 

garantf1://93459.0/


3 

Квалификационные уровни Размер базового оклада по ПКГ общеотрас-

левых должностей руководителей, специа-

листов и служащих (рублей): 

первый 

уровень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 5 210 6 090 9 030 12 580 

2 квалификационный уровень 5 650 6 690 9 740 13 520 

3 квалификационный уровень - 7 270 10 450 14 470 

4 квалификационный уровень - 7 850 11 150 - 

5 квалификационный уровень - 8 440 11 880 - 

 

1.2.3. Изложить пункт 4 Приложения к Положению в следующей редак-

ции: 

«4. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и кинема-

тографии по профессиональным квалификационным группам профессий, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального раз-

вития Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, 

искусства и кинематографии»: 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7 880 8 310 8 730 9 060 9 490 9 900 10 300 10 690 

 

1.2.4. Изложить пункт 5 Приложения к Положению в следующей редак-

ции: 

«5. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального раз-

вития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении 



4 

профессиональных квалификационных групп должностей работников культу-

ры, искусства и кинематографии»: 

 

Квалификаци-

онные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей): 

«Должности 

технических 

исполнителей 

и артистов 

вспомогатель-

ного состава» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинемато-

графии сред-

него звена» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинемато-

графии ве-

дущего зве-

на» 

«Должности 

руководя-

щего соста-

ва учрежде-

ний культу-

ры, искус-

ства и ки-

нематогра-

фии» 

нет 7 880 - - - 

1 квалификаци-

онный уровень 
- 8 470 10 020 14 690 

2 квалификаци-

онный уровень 
- 9 110 11 030 16 130 

3 квалификаци-

онный уровень 
- - 12 110 17 750 

4 квалификаци-

онный уровень 
- - 13 330 19 500 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан 

garantf1://43821681.0/

